
 

 V Říčanech dne 06. 05. 2022 

 Reg. č.: VZ-438/21 

 Č.j.: 753/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 k veřejné zakázce „II/272 Chotětov - Bezno“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položkovém soupisu prací je uvedeno: 

 

SO 101 položka s kódem 

 

567554 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL 

DO 250MM 

rozfrézování konstrukce vozovky na hloubku 0,25 m a urovnání / reprofilování a 

provedení recyklace za studena na místě se zhutněním, včetně předrcení v 

mobilním drtiči 

 

- dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena 

- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy 

v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

 

Z doplňujícího popisu v zadání je položka dále specifikována následovně: 

 

Provede se rozfrézování vozovkového souvrství v tl.250 mm. Dojde k vyrovnávce 

reprofilace) a přehutnění s recyklací za studena na místě RS-CA dle TP 208. 

Lokálně může dojít k zásahu do kamenité sypaniny (štětu). V těchto případech 

projekt navrhuje provedení předrcení na místě na vhodnou frakci. Jako doplňkový 

materiál pro úpravu křivky zrnitosti lze využít výzisk ze sanace krajů (kamenivo), 

případně bude počítáno s dokupem vhodného materiálu k recyklaci (např. ŠD 

0/32). Množství závisí na konkrétní receptuře dle ITT zhotovitele. Kraje 

komunikace a případné poruchy konstrukčních vrstev budou sanovány, viz níže. 

 

Takto zadaná položka neodpovídá zadání dle zákona č.134/2016 sb. a vyhlášce 169 

ze dne 12.května 2016 která v §3 jasně a zřetelně uvádí požadavek na "Soupis 

prací". 

 

profil zadavatele  



Citace §3: "Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání 

stavebních prací podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek 

nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky na stavební práce." 

 

Tato skutečnost není v požadavku investora promítnuta, protože výkaz výměr 

neobsahuje přesnou recepturu recyklace za studena, jak procenta asfaltové emulze, 

tak druhu a množství pojiva. Zadání nespecifikuje kvalitativní a dodací podmínky 

dle zákona č.134/2016 sb. a vyhlášky 169 ze dne 12.května 2016, §3. 

 

Dotaz uchazeče zní následovně: 

 

Upraví a dolní zadavatel kvalitativní a dodací podmínky v zadání tak, aby bylo v 

souladu se zákonem č.134/2016 sb. a vyhláškou 169 ze dne 12.května 2016, §3? 

Stanoví jasnou definici receptury k ocenění předmětné položky tak, aby každý z 

účastníků výběrového říze ní ocenil stejnou a porovnatelnou konstantu ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací je zpracován v oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací (dále 

jen OTSKP), schváleném Ministerstvem dopravy, který je cenovou soustavou ve 

smyslu §11 Vyhlášky č.169/2016 Sb., určenou pro potřebu výstavby, rekonstrukcí, 

oprav a údržby pozemních komunikací a železničních staveb. 

Projektová dokumentace specifikuje geometrický tvar stavebního díla, který je 

transformován do počtu měrných jednotek soupisu prací. Dále v projektové 

dokumentaci uvedené ČSN normy a TKP specifikují výsledné technické parametry 

díla, požadavky na kvalitu a funkčnost provedeného díla. Dle těchto funkčních 

znaků, je přiřazena konkrétní a jedinečná (tj. speciálně vyhrazená) položka 

z třídníku OTSKP. 

Projektová dokumentace zároveň neuvádí výrobní receptury betonů, asfaltových 

směsí, recyklace za studena, MZK, apod. 

Jednoznačnou specifikací v tomto případě je RS-CA dle TP 208. 

Soupis prací svým rozsahem plně odpovídá Vyhlášce č. 169/2016 Sb. § 3 - Soupis 

prací, který uvádí: 

„Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních 

prací podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo 

služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky na stavební práce.“ 

Soupis prací tedy nebude upraven. 

 

 


